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در شرایطی روز پزشــــک را پشت سر گذاشتیــم 
که تعداد قابل توجهی از کادر درمان و پزشــکان 
وظیفه شــناس ، در دفاع از جان هموطنان مظلوم 
خود، شــهدای جبهه ســامت لقب گرفتند که با 
توجه به آمارها ، کشورمان از نظر تعداد فوتی های 
کادر درمان نسبت به جمعیت، در ردیف اول جهان 
قرار دارد، خداوند ســبحان آنها را با شهدای کربا 
محشور گرداند. وضعیت بحرانی کشور در دو حوزه 
»ســامت« و »معیشــت« که به  نوعی همدیگر 
را بازتولید می کنند، به حدی رســیده که بر اساس 
آمار رســمی ، عاوه بر تورم بی ســابقه 20 سال 
گذشــته ، هر دو دقیقه یک هم وطن را از دســت 
می دهیــم و از نظر فوتی های ناشــی از ویروس 
کرونا نسبت به جمعیت کشــور ، باز هم رکورددار 
جهان هســتیم و رقم بی نظیر روزانه ۷0۹ فوتی را 
نیز تجربه کردیم، که با وجود بســیاری از صاحب 
نظران عرصه ســامت، این وضعیت حاصل سوء 
تدبیر و ضعف در مدیریت بحران کروناســت. باید 
اذعان کرد که بر خاف اخاق پزشکی و بر اساس 
اطاع رسانی های نادرست برخی از پزشکان آلوده 
به سیاست ، ورود واکسن از برخی کشورها ممنوع 
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مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان شمالی:

 وضعیت نامناسب 
و بلاتکلیف ۱۱ گلزار شهدای 

گمنام در خراسان شمالی

 ارزچندنرخی؛ 
 شاه بیت فساد

 در اقتصاد

خبر

نگاه

ادامه صفحه4

ادامه صفحه3

ادامه صفحه 2

همزمان با هفته دولت ۵۷ طرح کشاورزی خراسان شمالی 
به بهره برداری می رسد

 صفحه2

09364726696

شماره تماس: 

مديريت:   شاهمرادی

آدرس: 
 انتهای خيابان وداد

        09155850140 
       0 9 3 7 5 1 0 0 1 4 0 
         0 9 0 1 1 8 9 2 4 0 0 
058-32245130



dروزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

WWW.ETEFAGHYEH.IR

استـان22
P R O V I N C E

 شنبه 1400/06/06 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2359 - مسلسل 2349

سرمقاله

پزشکان سیاست زده، عالم 
شرایط موجود

ادامه از صفحه اول
 و این موضوع عاوه بر از دســت رفتن فرصت طایی هفت 
ماهه در امر واکسیناسیون سراسری و فوت کثیری از هموطنان 
)ازجمله بیش از ۷0 نفر از اســاتید دانشــگاه های وزارت علوم( 
مجموعه وزارت بهداشت از امضا کنندگان بیانیه 2۵00 پزشک 
در تائید عدم ورود واکســن به کشور )که تنها امضاء ۱۹2 نفر 
در رســانه ها منعکس شد( باید در پیشــگاه عدل الهی و افکار 
عمومی پاسخگوی خیل عظیم متوفیان و بازماندگان آنها باشند. 
باید توجه داشته باشیم که پزشــکان قسم خورده و متعهد به 
اخاق حرفه ای در راستای حفظ جان انسان ها و سامت جامعه 
از هرگونه سیاسی کاری و سیاست بازی منع شده اند که اکثریت 
پزشکان معزز و فداکار نیز پایبند به آن هستند که باید حساب 
عــده ای معدود را از قاطبه پزشــکان گرامی جدا کرد. حال که 
موضوع همه گیری ویروس کرونا به عنوان اصلی ترین مســاله 
کشور پذیرفته شــده و تامین واکسن ازهرطریق ممکن مجاز 
اعام گردیده است ، قابل پذیرش نیست که وزیر پیشنهادی با 
تاکید بر طب سنتی ، وعده واکسیناسیون ۸0 درصد  جمعیت را 
برای بهمن ماه ، یعنی ۶ ماه دیگر بدهند، به خصوص اینکه بر 
اساس اخبار رسانه ها ، نوع جدیدی از ویروس با عنوان »لامبدا« 
و خطرناکتر از »دلتا« در حال شیوع است و تنها راه مقابله با آن و 
در راستای عمل به درخواست بیش از پنج هزار از پزشکان وظیفه 
شناس کشور، بسیج تمامی امکانات داخلی و کمک های خارجی 
برای واکسیناسیون سراسری در حداکثر دو ماه پیش رو و قبل از 
رسیدن به فصل سرما ، به خصوص در مناطق سردسیر کشورمان 
است . هرگونه سستی و اهمال در این خصوص و هرگونه تناقض 
در سیاست گذاری ها و اقدامات مربوط به این موضوع ، خیانت به 
شهدای عرصه سامت و ظلم به ملت مظلوم کشورمان است 
به خصوص اینکه مقایسه آمار اعام شده فوتی های سال های 
قبل از همه گیری کرونا با بعد از آن در اســناد مرکز آمار ایران ، 
رقم تاسف باری را نشان می دهد که با آمار شهدای هشت سال 
جنگ تحمیلی برابری می کند و تاســف بارتر اینکه برعکس 
شهدای دفاع مقدس ، عدم حمایت معنوی و مادی از بازماندگان 
و اندوه ناشی از این فوتی ها به دلیل عدم امکان برگزاری هرگونه 
مراسم ، تبدیل به افسردگی ها و مشکات عدیده دیگری شده 
است که خسارت روانی - اجتماعی وارده به خانواده ها را مضاعف 
می  سازد. موضوعی که از زمان های دور ذهنم را به خود مشغول 
کرده اســت، اینکه کشــور ما جزو معدود کشورهایی است که 
بخشــی از دانش آموختگان پزشکی وارد عرصه مدیریت های 
کان کشــور می شــوند و برخاف اخاق حرفه ای کمترخود 
را متعهد به خدمت در عرصه پزشــکی می دانند که نمونه بارز 
آن شهردار پیشنهادی برای کانشهر تهران که دانش آموخته 
پزشکی هسته ای است و بدون توجه به نیاز مبرم کشور به این 
تخصص ، در حوزه ای داوطلب شده اند که هیچگونه تجربه ای 
در این خصوص ندارنــد و جالب تر اینکه غیرقانونی بودن این 
امر از سوی سازمان بازرســی کل کشور نیز اعام شده است 
و این موضوع ، آزمونی برای مســئولان ارشد نظام در رزمایش 
بین قانونگرایی و جناح بندی های سیاسی است که امیدوارم ختم 

به خیر شود .

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی:

اختصاص ۵ بخش بیمارستان تامین 
اجتماعی بجنورد به بیماران کرونایی

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: پنج 
بخش بیمارستان تامین اجتماعی مرکز استان با ۱00 
تخت در اختیار بیماران کرونایی قرار گرفته که شامل 

جراحی، اطفال، داخلی ،اورژانس و ccu است.
جال جهان نیا در گفتگو با خبرنگارعصراترک با اشاره 
به اینکــه در پیک پنجم کرونا، گونه دلتا با ســرعت 
واگیری بســیار بالا در جریان است، اظهار داشت: این 
پیک در استان خراسان شــمالی و شهرستان بجنورد 
در حال رخ دادن اســت و با ســرعت بالایی بیماران 

مبتا می شوند.
تامیــن اجتماعی  بیمارســتان  وی خدمات همکاری 
بجنورد با دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی را در 
دو قسمت سرپایی و بســتری عنوان کرد و گفت: در 
بخش بســتری، بیمارستان تامین اجتماعی مخصوص 
بیماران تحت پوشش این سازمان است، که خدمات به 

شکل رایگان به آنها ارائه می شود.
جهان نیا گفت: تفاوت این بیمارستان با دانشگاه علوم 
پزشکی در این است که دانشگاه با آحاد جامعه با تعداد 
تخــت و امکانات فراوان خدمت رســانی را انجام می 
دهد، اما بیمارســتان تامین اجتماعی با تعداد محدود 

تخت باتوجه به تعهد ســازمانی که دارد، ارائه خدمات 
به بیماران کرونایی را عهده دار شده است.

وی با اشــاره به اینکه  بیمارســتان تامین اجتماعی و 
درمانگاه های این سازمان در سطح استان مشغول به 
ارائه خدمات به بیماران کرونایی هستند، گفت: روزانه 
بین ۸00 تا یک هزار بیمار سرپایی به صورت ویزیت 
و داروی رایگان در درمانگاه خدمات رسانی می شوند 
که از این تعداد ۷0 درصد بیماران ســرپایی کرونایی 

هستند.
این مقام مسئول بیان داشــت: پنج بخش بیمارستان 
تامین اجتماعی مرکز اســتان با ۱00 تخت در اختیار 
بیماران کرونایی قرار گرفته که شامل جراحی، اطفال، 

داخلی ،اورژانس و ccu است.
وی با بیان اینکه به طور متوســط آمار روزانه بستری 
و ترخیص حدود ۷0 الی ۸0 بیمار اســت، گفت: عاوه 
بر این در بخش بیماران ســرپایی که ســرم و دارو را 
دریافت می کنند نیز بین ۶0 تا ۱00 نفر بیمار کرونایی 

پذیرش می شود.
مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان شمالی یادآور شد: 
بیمارانی که بدحال می شــوند، باتوجه به اینکه تامین 

اجتماعی بخش ICU ندارد، به بیمارســتان امام حسن 
منتقل می شوند.

وی همچنین از فعالیت درمانگاه های تامین اجتماعی 
در شهرســتان های شیروان، اسفراین، گرمه و جاجرم 
در دو شــیفت برای ارائه خدمات به بیماران کرونایی 

خبر داد.
این مقام مسئول اظهار داشت: باتوجه به ذخایر دارویی 
کــه از قبل بوده، داروهای کرونایی و ســرم، به اندازه 
کافی موجود اســت و امید است که از این پیک بدون 

کمبود دارو عبور کنیم و مشکلی نداشته باشیم.
وی همچنیــن در رابطــه با تامین اکســیژن بیماران 
کرونایی گفت: به دلیل وجود دو دستگاه اکسیژن ساز 
با تولید بالا، هیچ گونه کمبود و مشــکلی در این حوزه 

وجود ندارد.
جهان نیا بیشترین مشکل بیمارستان را در حال حاضر 
کمبود نیروی انســانی اعام کرد و گفت: به این دلیل 
که در حالت عادی، 20 درصد ظرفیت نیروی انســانی 
بیمارستان کمبود داشــت، به دلیل ابتای 20 درصد 
دیگر از کادر درمان به کرونا، بیمارستان با ظرفیت ۶0 
درصدی به ارائه خدمات درمانی به بیماران می پردازد.

معــاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان شــمالی با بیان اینکــه نرخ کرایه 
ناوگان حمل و نقل مســافری برون شــهری در یکم 
خرداد ماه امســال تا 30 درصد افزایش یافت، گفت: 
افزایش خودسرانه نرخ کرایه حمل و نقل این ناوگان 
) بیش از مصوبه یکم خرداد ماه امســال( تخلف است 

و با آن برخورد قانونی می شود.
سعید ســبحانی در گفت و گو با خبرنگار عصراترک 
درباره تقاضای جدید ناوگان حمل و نقل مســافربری 
برون شــهری مبنی بر افزایش نرخ کرایه اظهار کرد: 
با توجه به اینکه رانندگان این ناوگان در بهار امســال 
تقاضای افزایش نرخ کرایه را داشــتند، این تقاضای 
آنها از طریق کانون انجمن های صنفی مســافربری 
کشــور به ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

انعکاس یافت.
ســبحانی گفت: با پیگیری های انجام شده، سرانجام 
دولــت با افزایش نرخ 30 درصــد کرایه حمل و نقل 
مســافربری برون شــهری موافقت کرد و نرخ کرایه 
این نــاوگان از یکم خرداد ماه امســال تا 30 درصد 

افزایش یافت.
وی در ادامه عنوان کرد: بــا این وجود، دوباره مدتی 
است که متاثر از افزایش تورم، این ناوگان به صورت 
شــفاهی خواســتار افزایش نرخ کرایــه حمل و نقل 
مســافربری شده است و هنوز این تقاضا را به صورت 

کتبی به این اداره کل ارائه نداده است.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراســان شــمالی افــزود: درصورتیکه 
تقاضــای کتبی مبنی بر افزایش نــرخ کرایه حمل و 
نقل مسافربری برون شهری را به این اداره کل ارائه 
دهند، تقاضای آنها به سازمان راهداری و حمل و نقل 

جاده ای کشور منعکس خواهد شد.
در عین حال، وی تصریح کــرد: این ناوگان در حال 
حاضر فقط باید با نرخ یکم خرداد ماه امسال به حمل 
و نقل مسافران اقدام کند و حق افزایش نرخ کرایه را 

به صورت خودسرانه ندارد.
ســبحانی افزود: افزایش خودسرانه نرخ کرایه حمل و 
نقل مسافر بری برون شــهری غیر قانونی است و با 

متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.
وی یادآور شــد: تا به کنون از سوی شهروندان هیچ 
شکایتی به این اداره کل مبنی بر پرداخت کرایه اضافه 

ارسال نشده است.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شــمالی همچنین توصیه کرد: 
مســافران از پرداخت کرایه خود به صورت اسکناس 

اجتناب کنند و کرایه خود را با کارت بانکی بپردازند.
وی همچنین در پاســخ به این گایه که چرا هنوز در 
مرکز استان ناوگان اتوبوس برون شهری، مسافران را 
خارج از پایانه مسافربری سوار می کند و این وضعیت 
ســاماندهی نمی شــود؟ اظهار کرد: بر اساس قانون 
مســافرگیری خارج از پایانه های مسافربری ممنوع 

است.
سبحانی درباره این رفتار در شهر بجنورد عنوان کرد: 
مســافران اتوبوس های غیر بومی بر مسافرگیری و 
پیاده کردن مســافران در پایانــه اهمیتی نمی دهند 
و مســافران را خارج از پایانه ســوار و پیاده می کنند 
همچنین مســافران نیز به رفتن به پایانه مسافربری 

و استفاده از اتوبوس در مبدا حرکت، تمایلی ندارند.
وی افزود: پلیس راهور باید مانع توقف تمامی اتوبوس 
های مسافربری برون شهری در خارج از پایانه بشود 
و با این مسئله برخورد قانونی کند تا مسافری خارج از 

پایانه سوار و پیاده نشود.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شــمالی همچنین درباره اقدام 
خودروهای شــخصی به انجام حمل و نقل مسافران 
برون شــهری نیز بیان کرد: بر اساس قانون حمل و 
نقل مســافران با ناوگان پاک سفید ممنوع است و 

مشمول اعمال جریمه می شود.
وی گفت: در خراســان شمالی 3۵2 دستگاه خودروی 
ســواری کرایه با مجوز از محل پارک سوارها نسبت 
به جابجایی مسافران برون شهری اقدام می کنند، با 
این وجود، نزدیک به همین تعداد نیز خودروی پاک 

سفید بدون مجوز در این زمینه فعالیت دارند.
ســبحانی خاطر نشان کرد: در ســال ۸۵ بسیاری از 
خودروهای پاک سفید اســتان که مجوز فعالیت در 
ناوگان مســافربری برون شــهری را نداشتند پس از 
اعام فراخوان نســبت به اخذ مجوز برای فعالیت در 
این ناوگان اقــدام کردند اما پس از آن، متقاضیان جا 
مانده همچنین متقاضیان جدید نتوانســتند از فرصت 

بوجود آمده استفاده کنند.
وی نداشــتن گواهینامه واجد شــرایط، وجود ســوء 
پیشــنیه، توان مالی ضعیف و پایان اعطای تسهیات 
ارزان قیمت برای خرید خودروی مورد نظر را از جمله 

علل این مسئله عنوان کرد.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شــمالی در خاتمه توصیه کرد: 
مســافران برای انجام سفر حتما از ناوگان مسافربری 
دارای پروانه فعالیت اســتفاده کنند و قبل از سفر نیز 

نسبت به دریافت بلیط اقدام کنند.
ســبحانی افزود: شهروندان شــکایت خود از ناوگان 

مسافربری را به پیامک 3۱4۱ ارسال کنند.

رئیس شــورای هماهنگی های بانک خراسان شمالی 
گفت: ســه بانک استان در مناطق زلزله زده استان در 
شهرستان های مانه و سملقان، گرمه و جاجرم مستقر 

شدند.
علی اصغر هدایتی هدف از این اقدام را تســهیل امور 
مــردم مناطق زلزله زده اســتان و جلوگیری از رفت 
و آمد اضافی آن ها به مراکز شهرســتان های اســتان 
دانســت و گفت: اســتقرار بانک ها برای تشــکیل و 
تکمیل پرونده اهالی روستاهای زلزله زده ظرف کمتر 
از 4۸ ســاعت در یکی از روســتاهای هر شهرستان 

انجام شــده است و امروز نیز از آن ها به اتفاق نماینده 
عالی دولت در استان بازدید شد.

وی افزود: دستور پرداخت تسهیات مناطق زلزله زده 
استان اواخر مردادماه به سه بانک تجارت، کشاورزی 
و صادرات اســتان اباغ شد و این سه بانک نیز برای 
تکمیل پرونده متقاضیان دریافت تسهیات بازسازی 
یا احداث منازلشــان در یک نقطه متمرکز از هر سه 
شهرســتان مانه و ســملقان، گرمه و جاجرم مستقر 
شــدند. وی با بیان اینکه در کنار این سه بانک، سایر 
نهادهــا از جمله بنیاد مســکن و فرمانداری ها نیز در 

محل مشخص شده برای حضور مردم هر شهرستان 
حضــور دارنــد ادامه داد: بــا اباغ دســتور پرداخت 
تسهیات زلزله به سایر بانک های استان، آن ها نیز در 
مناطق زلزله زده مســتقر می شوند تا متقاضیان نیازی 

به مراجعه به مراکز شهرستان ها نداشته باشند.
هدایتی در خصوص مبلغ تســهیات اظهار کرد: این 
تســهیات به مبلغ ۱00 میلیون تومان با ســود پنج 
درصد اســت که تاش می کنیم ظرف مدت ۱0 روز 
اقدامات لازم برای تشــکیل پرونده ها و آزاد شــدن 

بخش نخست آن برای متقاضیان انجام شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی 
گفت: 2۸ میلیــارد ریال برای بازســازی ۱۷۸ واحد 
مســکونی مددجویان مناطق زلزله زده این اســتان 

اختصاص یافت.
مجید الهی راد اظهار داشــت: از این میزان اعتبار ۱0 
میلیارد ریال نیز برای تعمیرات مســکن آسیب دیده 

مددجویان زلزله زده در نظر گرفته شده است.
وی شمار واحدهای آســیب دیده مددجویان مناطق 
زلزله زده اســتان را ۱۷۸ مورد دانست و گفت: از این 
تعداد ۸۸ واحد مســکونی به صورت جزئی خســارت 

دیده است.
وی گفت: از مجموع واحدهای آســیب دیده ۶3 واحد 
مســکونی مربوط به شهرستان جاجرم است و مابقی 

مربوط به شهرستان گرمه است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی 
با بیان اینکه ســاخت مسکن مددجویان مناطق زلزله 
زده شهرســتان های گرمــه و جاجرم با اســتفاده از 
اعتبارات منابع داخلی این نهاد از تیرماه ســال جاری 

آغاز شده است افزود: در این زمینه ۱2 واحد مسکونی 
با پیشرفت فیزیکی 3۵ درصد در حال ساخت است.

الهی راد اظهارداشت: این میزان در شهرستان جاجرم 
هم ۱۹ واحد اســت که هم اکنون 2۵ درصد پیشرفت 

دارد. 
وی مجموع خسارت وارد شده به واحدهای مسکونی 
و اثاثیه مددجویــان این نهــاد را 2۸ میلیارد و 4۷0 
میلیــون ریال عنوان کرد و گفــت: ۱3 میلیارد و ۶4 
میلیون ریال این خســارت مربوط به شهرستان گرمه 

و مابقی  نیز به مددجویان شهرستان جاجرم است.
کمک ۶3 میلیارد تومانی مردم خراســان شــمالی به 

مراکز نیکوکاری استان
مدیــرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از کمک 
۶3 میلیــارد و ۵00 میلیون تومانی مردم ســخاوتمند 
اســتان به مراکز نیکوکاری خبر داد و گفت:  در حوزه 
پرداخت جهیزیه از طریــق مراکز نیکوکاری بیش از 
۸00 میلیــون تومان به زوج های نیازمند مســاعدت 

شده است.

مجید الهی راد در جلســه شــورای راهبردی مراکز 
نیکوکاری با بیان اینکه مردم نیکوکار اســتان افزود: 
میزان کمک های مراکز نیکوکاری طی ۵ ماهه امسال 
نســبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 2۱۵ درصد 

رشد داشته است.
وی در ادامه به بخشی از فعالیتهای مراکز نیکوکاری 
استان اشــاره و خاطرنشــان کرد: در  حوزه پرداخت 
جهیزیه از طریــق مراکز نیکــوکاری بیش از  ۸00 
میلیون تومان به زوج های نیازمند مســاعدت شــده 
اســت. وی افزود: در حوزه کمک به تامین احداث و 
تعمیرات مسکن نیز بیش از 400 میلیون تومان کمک 

هزینه به نیازمندان پرداخت شده است.
وی اظهــار کــرد: در حوزه درمانی نیــز بیش از  32 
میلیون تومــان و کمک به تحصیــل دانش آموزان 
نیازمند نیز  حدود ۶0 میلیون  تومان مســاعدت شده 
است. وی خاطر نشان کرد: بیش از ۱3 میلیارد تومان 
نیز کمک هزینه معیشت به محرومان استان پرداخت 

شده است.

بارش رگباری باران در روزهای پنج شنبه و جمعه 
در استان در بسیاری از نقاط موجب آبگرفتی شدید 
برخی از معابر به ویژه در شهرســتان شیروان و راز 

و جرگان شد . 
سیل و تگرگ به کشاورزی راز و جرگان خسارت 

زد
معاون مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی 
گفت: ســیل و بارش تگرگ روزپنجشنبه به بخش 
کشاورزی شهرستان مرزی راز و جرگان خسارت 

وارد کرد که میزان آن در دست بررسی است.
صادق رمضان زاده اظهار داشــت: وقوع تگرگ و 
ســیل در شهرســتان راز و جرگان ساعتی پیش 

گزارش شد.
وی خاطرنشــان کرد: بارش باران هم در شهر راز 
ســبب آبگرفتگی معابر شده است که این وضعیت 
تردد شــهروندان و خودروها را دچار اختال کرده 
است. معاون مدیریریت بحران استانداری خراسان 
شمالی گفت: کارشناسان میزان خسارت وارد شده 

را بررسی خواهند کرد.
مطابق پیش بینی های هواشناســی که برای پنج 
شــنبه و جمعه هشــدار زرد صادر کرده بود بارش 
شــدید باران در نقاطی از شــمال خراسان شمالی 
موجب وقوع ســیاب در راز و جرگان و خسارت 

هایی در این منطقه شد.

رییس ســازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: همزمان با گرامیداشــت هفتــه دولت بهره 
بــرداری از ۵۷ طرح در بخش هــای مختلف و با 

صرف ۹۸0 میلیارد ریال اعتبار آغاز شد.
یوسفی اظهارداشت: این طرح های عمرانی و تولیدی 
در زیر بخــش های آب و خــاک، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی، گلخانه ای و دام و طیور  است که با استفاده 
از اعتبارات منابع عمومی، تسهیات بانکی و سرمایه 

گذاری بخش خصوصی ایجاد شده اند.
وی افزود: با بهره برداری از این طرح ها برای ۸۱۸ 
نفر اشتغال ایجاد شد و ۶ هزار و 2۱۶ خانوار هم از 

مزایای این طرح ها بهره مند می شوند.

یوســفی به برخی از طرح های شاخص و موثر در 
توســعه اقتصادی و توسعه بخش کشاورزی استان 
که به بهره برداری می رســد اشــاره کرد و گفت: 
تعداد 2۹ طرح زیر بنایی بخش آب و خاک با اعتبار 
4۱0 میلیارد ریال با ۸22 خانوار بهره بردار در سطح 

استان است.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
اظهار داشــت: چهار طرح بــزرگ صنایع تبدیلی و 
تکمیلــی و غذایی کشــاورزی با ســرمایه گذاری 
بیش از ۵0 میلیارد ریال و اشــتغالزایی 42 نفر در 
شهرستان های بجنورد، اسفراین و فاروج در طول 

هفته دولت به بهره برداری می رسد.

رئیس انجمن خوشنویســان شــعبه بجنوردگفت: 
آزمون های انجمن خوشنویســی خراسان شمالی 
همزمان با سراســر کشور در رشته های مختلف از 
دهم شهریور برگزار و تا نوزدهم شهریور ماه ادامه 

خواهد داشت.
رســتمی با بیان این که این آزمون در بخش  های 
مبتــدی، تکمیلی و پیشــرفته )تحریــری( در روز 
چهارشنبه، دهم شهریور در بازه های زمانی، ۱4 ای 
۱۵، ۱۶ الی ۱۷ و ۱۸ الی ۱۹ برگزار می شود، گفت: 
آزمون مقدماتی، متوســط، خوش و کتابت عالی و 
ممتاز نیز  یازدهم شــهریور در بازه های زمانی، ۹ 
الی ۱0، ۱۱ الی ۱2 ، ۱4 الی ۱۵: 30 و ۱۶: 30 الی 

۱۸: 30 برگزار خواهد شد.
وی با بیان این که  شــرکت کنندگان در رشــته 
های نســتعلیق عالی،  نســتعلیق ممتاز، شکسته، 
نســخ، ثلث عالی و ممتاز نیز دوازهم شهریور ماه 

در  2 نوبت صبح و عصر برای دســتیابی به مدارج 
عالی خوشنویســی  در این آزمون حضور خواهند 
یافت، اظهار کرد: امتحانات فوق ممتاز پایان دوره 
ای ۱400 نیز در رشــته های نســتعلیق، شکسته 
نستعلیق، نسخ و ثلث ۱۸ و ۱۹ شهریور برگزار می 

شود.
رستمی خاطرنشان کرد: آزمون چلیپا شامل نستعلیق 
و شکسته نستعلیق، کتیبه در قالب نستعلیق، نسخ 
جلی و ثلث جلی در روز پنجشنبه در ساعات ۱3 الی 

۱۶ و ۱۷ الی 20 برگزار   خواهد شد.
وی ادامــه داد: آزمــون قطعه ترکیبی نیز شــامل 
نستعلیق، شکسته نســتعلیق و ثلث عادی، سطر) 
دفتر نویسی( شامل نســتعلیق و شکسته نستعلیق 
، آزمون کتابت در رشــته های نستعلیق، شکسته 
نســتعلیق و نسخ و سیاه مشق ) نستعلیق، شکسته 

نستعلیق( نوزدهم ماه جاری برگزار می شود.

رئیس انجمن داروسازان خراسان شمالی با بیان اینکه سه 
هفته است کمبود سرم به صورت محسوس در داروخانه 
به چشم می خورد، گفت: در حال حاضر سرم به صورت 
قطره چکانی و محدود در اختیار داروخانه های نزدیک به 

بیمارستان ها و درمانگاه ها قرار داده می شود.
آرمان ریحانی در گفتگو با خبرنگار عصراترک با اشاره به 
اینکه در مجموع وضعیت دارو در استان مطلوب نیست، 
گفت: تا زمانی که مســئولان اســتانی به فکر نباشند، 

راهکاری برای کمبود دارو پیدا نخواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه در پیک پنجــم کرونا و اوج این 
بیماری، قطعا اولویت توزیع دارو برای بیماران کرونایی 
خواهد بود، اظهارکرد: در وضعیت کمبود برخی از داروها، 
پزشــکان می توانند  داروهای جایگزیــن برای درمان 
بیماران تجویز کنند، اما متاســفانه تعدادی از داروها به 
صورت تکرار و روتین تجویز می شــود.ریحانی با بیان 
اینکه سه هفته است کمبود سرم به صورت محسوس در 
داروخانه به چشــم می خورد، اضافه کرد: در حال حاضر 

سرم به صورت قطره چکانی و محدود در اختیار داروخانه 
های نزدیک به بیمارستان ها و درمانگاه ها قرار داده می 
شــود، زیرا اگر سهمیه به این مجموعه ها ارسال نشود، 
قطعا بیماران به ســمت بیمارستان روانه خواهند شد که 
باتوجه به وضعیت بحرانی بیمارستانی و آلودگی ها خطر 
چندبرابر خواهد شــد. وی در پاسخ به این سوال که انبار 
دارویی در استان چه میزان می توانست در کنترل بحران 
دارویی پیش آمده موثر باشد، ادامه داد: متاسفانه چندین 
سال است که این مشکل در استان وجود دارد و تا زمانی 
که بحرانی پیش نمی آید پیگیری نمی شود اما در زمان 
مواجه شدن با بحران، نبود انبار دارویی به شدت احساس 
می شود. ریحانی بیان داشت: به دلیل نبود انبار دارویی در 
استان، سهمیه به صورت اختصاصی وارد استان نمی شود 
و ســهمیه به استان های دیگر از جمله خراسان رضوی 
و گلســتان می رود، که آنها نیز قطعا اولویت را به استان 
های خودشــان خواهند داد و داروی کمتری وارد استان 

می شود.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی:

افزایش خودسرانه نرخ کرایه حمل و نقل مسافری برون شهری 
ممنوع است

بانک های خراسان شمالی در مناطق زلزله زده مستقر شدند

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی اعلام کرد:

اختصاص ۲۸میلیارد ریال به بازسازی مسکن زلزله زدگان مددجوی خراسان شمالی

سیل تابستانه در خراسان شمالی

همزمان با هفته دولت ۵۷ طرح کشاورزی خراسان 
شمالی به بهره برداری می رسد

آزمون انجمن خوشنویسی خراسان شمالی برگزار می شود

رئیس انجمن داروسازان خراسان شمالی عنوان کرد:

ورود قطره چکانی سرم به داروخانه ها

دو هکتار از جنگل های منطقه گلیل و 
سرانی در شیروان در آتش سوخت

فرمانده یگان حفاظت اداره کل محیط زیست خراسان شمالی از 
سوختن دو هکتار از منطقه جنگلی گلیل و سرانی در شهرستان 
شــیروان خبر داد. صالحی با اشــاره به اینکه هم اکنون آتش 
مهار شــده است، افزود:  از ســاعت ۱۱ امروز آتش سوزی در 
سطح حدود دو هکتار از منطقه جنگلی گلیل شیروان آغاز شد. 
وی ادامه داد: در این آتش سوزی گونه های مرتعی بالشتکی و 

درختان ارس، زرشک، بادامشک و نسترن از بین رفت.
صالحی بیان کرد: برای مهار این آتش سوزی، ۱۵ نفر در قالب 
سه گروه با مشارکت همیاران محیط زیست به محل اعزام شدند 
و هم اکنون سه گروه از شهرستان فاروج و مرکز استان هم در 
حال آماده باش کامل هســتند تا در صــورت بروز دوباره آتش 

سوزی آن را مهار کنند.

پرداخت بخشی از وام بلاعوضِ مناطق 
زلزله زده خراسان شمالی

استاندار خراسان شــمالي گفت:۱2 و نیم میلیارد تومان )اولین 
قسط( از مبلغِ کُل ۵0 میلیارد تومان تسهیات باعوض دولت، 

جذب شد.
اســتانداراز روند ساخت واحدهاي مسکوني وپرداخت بخش از 
وام باعوض دولت به مناطق زلزله زده خراسان شمالی بررسي 
مشکات مردم به مناطق زلزله زده شهرستان گرمه بازدید کرد.

آقای شــجاعی در این سفر با اشاره به دو مصوبه هیئت دولت 
برای بازســازی این منطقه گفت: اولین قسط از مبلغِ کُل ۵0 
میلیارد تومان تسهیات باعوض دولت، جذب شد. همچنین 
براساس مصوبه دیگر، صاحبان همه واحد ها در مناطق زلزله زده 
اعم از مســکونی و تجاریِ شهری یا روستایی، می توانند برای 
تعمیرات مسکن خود، 30 میلیون تومان وام با سود ۵ درصد و 
همچنین کمک های باعوض دریافت کنند. وی از برنامه زمان 
بندی برای مرمت مســاجد و حسینیه ها و مدارس منطقه هم 
خبر داد و افزود: با آماده ســازی مدارس، هم آمادگی بازگشایی 
احتمالی در سال تحصیلی و هم امکان اسکان در حوادث مشابه 

فراهم می شود.

 طرح ساماندهی متکدیان
 بجنورد اجرا شد

معاون خدمات شهری شــهرداری بجنورد گفت:جمع آوری 
متکدیان و ممانعت از فعالیت این افراد درسطح شهر با چند 
هدف با قوت دنبال می شود. مهندس شادکام افزود: دردوران 
شــیوع کرونا نیازمند حفظ فضاهای شهری از آلودگی های 
محیطی هســتیم و متکدیان به دلیل عــدم رعایت موازین 
بهداشــتی می توانند خطر بالقوه انتقال بیماری محســوب 
شــوند. وی با بیان اینکه زیبایی بصری فضاهای شهری با 
تردد متکدیان و رواج پدیده تکدی گری درشهرمشــکات 
مختلفی را دامن می زند، افزود:ساماندهی متکدیان در سرای 
مهر شــهرداری می تواند موازین بهداشتی افراد ، تامین غذا 

و رفاه اولیه را فراهم آورد. 
معاون خدمات شــهری شــهرداری بجنورد گفت:پایش اولیه 
متکدیان و احراز سامت جســمی روال قانونی برای تحویل 
به دســتگاههای متولی را درپی دارد .درصورت ابتای افراد به 
کرونا یا سایر بیماری ها ،روند قرنطینه و درمان افراد به هزینه 

شهرداری و با مشارکت خیرین دنبال می شود.

خبر
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کنترل و کاهش تورم یکی از دغدغه های اصلی دولت 
است به طوری که وزیر صنعت، معدن وتجارت دولت 
ســیزدهم اعام کرده است تا ســال ۱402 نرخ تورم 
به نصف نرخ ســال ۱3۹۹ می رسد؛ با توجه به تعیین 
تکلیف کابینه و کســب رای اعتماد وزرا از مجلس، به 
زودی مهار غول تورم به مرحله عملیاتی خواهد رسید.

به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، با تشــکیل کابینه 
و اســتقرار دولت جدید، به تدریــج برنامه ها و اهداف 
تعیین شده، جنبه مرحله اجرا می شود. باتوجه به اینکه 
مشکل کنونی جامعه، مشکات و چالش های اقتصادی 
اســت، رییس جمهوری و وزرای دولت سیزدهم رشد 
اقتصادی، کنترل تورم، کاهش بیکاری و سر و سامان 
دادن به اقتصاد و معیشــت مردم را به عنوان اولویت 

اصلی مطرح کرده اند.
بر این اســاس، رئیس جمهوری از ابتدای کار تاکنون 
بارها بر مســئله تورم، نقدینگی و افزایش ارزش پول 
ملی تأکید کرده و اعضای تیم اقتصادی خود را نیز در 
همین راســتا انتخاب کرده است. این هماهنگی مورد 
انتظار ناشــی از این رویکرد در انتخاب تیم اقتصادی 

است.
ســیدرضا فاطمی امین، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 

وتجارت در جلســه دفاع از خود در مجلس شــورای 
اســامی  تورم را یک بیماری مزمن در اقتصاد ایران 
دانســت و از کاهش آن به نصف تورم سال ۱3۹۹ در 
ســال ۱402 و پس حرکت به سمت تک رقمی شدن، 

سخن گفت.
ســید احسان خاندوزی وزیر پیشــنهادی اقتصاد نیز با 
بی سابقه و مزمن خواندن تورم کنونی در جلسه مجلس 
گفــت: در کوتاه مدت مهمتریــن اولویت وزارت امور 
اقتصاد و دارایی کمک بــه ثبات اقتصاد کان و مهار 

پایدار تورم است.
وزیر پیشنهادی اقتصاد اظهار داشت: اگر چه حل مساله 
تورم نیازمند همکاری همه دستگاه ها و زمان و مجالی 
برای به ســرانجام رساندن اســت، اما از روز اول تمام 
تاش خود را برای تأمین کسری بودجه از روش های 
غیر تورم زا، کنترل رشد بی ضابطه نقدینگی و مدیریت 

بازار ارز به کار خواهم بست.
چنین گفته ها و سخنانی از سوی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و معاون اول رئیس جمهوری نیز مطرح شده 

است.
این دیدگاه ها و صحبت ها که در راستای مواضع رئیس 
جمهوری قرار دارد امیدوار کننده اســت و نشــان می 

دهد بین تیم اقتصادی دولت سیزدهم، هماهنگی وجود 
دارد. این همگرایی و هماهنگی، پیش شــرط موفقیت 
هر دولتی در پیشــبرد برنامه ها و اهداف اقتصادی، از 

جمله مهار و کاهش تورم است.
مرکز آمار نرخ تورم ســالانه در اسفند ۱3۹۹ را 3۶.4 
درصد اعام کرده اســت که به نظر می رسد با اجرای 
طرح های غیر تورم زا به تدیج روند کاهشی بیابد و حتی 

در مدت دو سال به زیر 20 درصد بازگردد.
البته بر اســاس آخرین گزارش مرکــز آمار ایران، نرخ 
تــورم نقطه ای در تیر ماه ۱400 به عدد 43.۶ درصد و 
نرخ تورم سالانه تیر ماه ۱400 برای خانوارهای کشور 

به 44.2 درصد رسیده است.
مهار و کاهش تورم در مرکز توجه دولت سیزدهم

ســازو کارهای مختلفی برای مهــار نقدینگی و تورم 
وجــود دارد. هــر روش و راه کاری که در پیش گرفته 
شود نباید با رکود اقتصادی همراه شود. این طور نباشد 
که جلو رشــد قیمت ها به بهای ضربــه زدن به تولید 
گرفته شود. باید ضمن هدایت نقدینگی به بخش تولید 
و تقویت این بخش، بستر برای رشد اقتصادی، افزایش 
اشــتغال، کاهش بیکاری و پاییــن آوردن نرخ تورم و 

تقویت پول ملی فراهم شود.

رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناســی گفت: دمای هوای گرم تر یا بی هنجاریِ 
مثبت دما، خشکسالی های شدید و گسترده، مدیریت 
غیر اصولــی جنگل و دخالت و درهم تنیدگی مناطق 
شــهری_جنگلی ســبب ایجاد و افزایش دوره های 

جنگل سوزی شده است.
احــد وظیفه  دربــاره تغییر اقلیم کــه منجر به آتش 
ســوزی جنگل ها و مراتع شده اســت اظهار داشت: 
امسال به دلیل خشکسالی، یکی از بدترین سال ها از 
نظر آتش ســوزی جنگل ها بود، هر روز گوشه ای از 
جنگل های بلوطِ زاگرس تا شمال غرب کشور درگیر 
آتش ســوزی می شود و در سطح جهانی نیز گرمایش 
زمین شرایطی را سبب شــده که مناطقی در نیمکره 
شــمالی در تابستان دچار آتش ســوزی شوند که در 
مجاورت قطب شمال و در عرض های ۶0 درجه واقع 
شــده اند. به گفته وظیفه، عاوه بــر مناطقی مانند 
ترکیــه و یونان که به دلیل افزایش گرمای زیاد دچار 
آتش سوزی هســتند کشورهای با هوای سرد هم در 

معرض این مشکل جهانی قرار گرفته اند.
مدیر مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی درباره 
وضعیت آتش ســوزی جنگل ها در ایــران نیز اضافه 
کرد: امسال آتش سوزی های گسترده در داخل کشور 
داشــتیم، خود آتش سوزی عواقب بدی دارد؛ طبیعت 
از بین می رود، گونه هــای جانوری در خطر انقراض 
قــرار می گیرند، گیاهان از بین می روند و گاهی حتی 
منقرض می شوند. این اثرات حتی جوامع انسانی را نیز 

بی نصیب نمی گذارد.
به گفته وظیفه دوره های آتش ســوزی در دهه های 

اخیر، طولانی تر از گذشــته شــده اند. این امر سبب 
ایجاد تنش و اســترس بیشــتر در مجموعه عوامل 

مبارزه با آتش سوزی جنگل و محیط شده است.  
دلیل اصلی افزایش جنگل سوزی ها چیست؟

مدیر مرکز ملی خشکسالیِ سازمان هواشناسی تصریح 
کرد: در بســیاری از مناطق جنگلــی و عرصه های 
طبیعی کشور که دچار آتش سوزی شده است، دمای 
هوای گرم تر یا بی هنجاریِ مثبت دما، خشکســالی و 
بخصوص خشکسالی های شدید و گسترده، مدیریت 
غیــر اصولی جنگل و محیط یا مدیریت ضعیف منابع 
و عرصــه های طبیعی و افزایــش جمعیت و دخالت 
و درهم تنیدگی مناطق شهری_جنگلی سبب ایجاد 

بحران های آتش سوزی می شود.
وظیفه با اشاره به آتش سوزی های هفته های گذشته 
در اروپا و کانادا گفت: خســارت های آتش ســوزی 
جنگل در کشــورهای آمریکای شمالی شامل آمریکا،  
کانادا و همچنین کشــورهای واقع در جنوب و جنوب 
شــرق اروپا مانند یونان، ایتالیا و اخیرا ترکیه در چند 
ســال اخیر، بسیار فراتر از گذشــته است. در برخی از 
این آتش سوزی ها کل جامعه محلی نابود شده، جان 
انسان ها از بین رفته، حیات وحش نابود شده و محیط 
طبیعی که از گذشــته به ارث رســیده بود نابود شده 

است.
وی ادامه داد: به هر حال آتش سوزی جنگل و عرصه 
هایی طبیعی بخشی از فرایند طبیعت است. با خشکی 
هوا و وجودَ ســوخت طبیعی در جنگل که به ســبب 
خشــکی علوفه و تنه درختان و شاخه های خشکیده 
فراهم اســت، با ایجاد رعدوبرق ممکن اســت آتش 

سوزی گســترده از یک یا چند نقطه آغاز شود. منتها 
روند آتش ســوزی ها در سال های اخیر بخصوص در 
همین دهه اخیر هم از نظر تعداد و هم از نظر مساحت 
نسبت به گذشته افزایش قابل توجه پیدا کرده است.

وظیفه گفت: بر اســاس نظر غالب دانشمندان حوزه 
اقلیم و هواشناســی، علت اصلی آن به تغییر اقلیم و 
گرمایش زمین مربوط است. تغییر اقلیم از یک طرف 
موجب افزایش دما و بخصوص در فصل های خشک 
شــده و این امر سبب افزایش تبخیر و خشکی بیشتر 
سطح خاک شــده و از طرف دیگر با کاهش بارش و 
افزایش فراوانی سال های خشک و خشکسالی، زمینه 
ها و عوامل لازم برای شروع آتش سوزی ها را مهیاتر 

کرده است.
وی اضافه کرد: اغلب آتش ســوزی ها انسان ساخت 
است و انسان هایی که به محیط های جنگلی ورود و 
خروج دارند بیشترین نقش را در ایجاد حریق و تبدیل 

آن به آتش سوزی های گسترده دارند.
بر اساس گزارش ها،  از آغاز سال ۱400 حدود 2۷00 
فقره آتش ســوزی در جنگل ها و مراتع کشور به وقوع 
پیوســته و هزاران هکتار جنــگل و مرتع از بین رفته 

است.
 بــه گزارش اتفاقیه به نقل از ایرناهمچنین در ســال 
202۱ نیز بیش از چهار هزار آتش سوزی در کانادا رخ 
داد. این رقم تقریبا یک هزار مورد بیشــتر از میانگین 
۱0 ســاله کشور اســت. طی این سال 2 هزار و ۱۵0 
هکتار زمین و جنگل در کانادا سوخته است. در آمریکا 
نیز در ســال 202۱ ده ها هزار هکتار از اراضی در ۱3 

ایالت طعمه آتش شده است

جدیدترین آمار منتشر شــده از سوی وزارت صنعت، 
 معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهــد که از 24 
کالای منتخب صنعتی، تولید ۱۱ کالا کاهش یافته و 
تولید روغن نباتی که در سال گذشته همواره کاهشی 

بود، نزدیک به 4۶ درصد افزایش یافته است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، بر اساس این آمار 
در چهار ماهه نخست امسال تولید چهار کالا بیش از 
20 )تــا ۷۱.2 درصد(، یک کالا بین ۱0 تا 20 درصد، 
هشــت کالا کمتر از ۱0 درصد نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل افزایش داشته و تولید ۱۱ کالا نیز کاهش 

یافته است.
در این میان بیشترین افزایش تولید، مربوط به روغن 
ساخته شده نباتی است که با 4۵.۸ درصد رشد، تولید 
آن در چهار ماهه نخســت امسال به ۶۹2 هزار و ۶00 

تن رسیده است.  
تولید روغن در بیشــتر ماه های ســال قبل بیشترین 
کاهش را نسبت به سایر کالاها داشت.  بر اساس نامه 
دبیر ســتاد تنظیم بازار، کارخانجات تولیدی در ســال 
جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸0 هزار تن روغن 
کــه ۱20 هزار تن در بخش های خانوار، 2۵ هزار تن 
در بخش صنف و 3۵ هزار تن در بخش صنعت خواهد 
بــود، اقدام کنند که برای چهار مــاه باید معادل ۷20 

هزار تن باشد.
در خرداد ماه امسال افزایش قیمت 3۵ درصدی روغن 
مایــع و 30 درصدی روغن جامد به طور غیررســمی 

از سوی مســئولان تایید و در نهایت در سامانه ۱24 
که ماک عمل بازرســان صنفی اســت اعمال شد. 
مشکات بازار روغن محدود به افزایش قیمت نیست 
بلکــه در ماه هــای اخیر بازار روغــن بارها با تاطم، 
کمبــود و افزایش قیمت مواجه شــد؛ تــا جایی که 
حتی با تشــکیل صف های طولانی و حواشی دیگر از 
جمله دریافت کارت ملی بــرای ارائه روغن در برخی 

فروشگاه ها مواجه شد.
افزایش ۱۷ درصدی تولید لوازم خانگی 

سه کالای دیگری که در این مدت بیشترین افزایش 
تولید را داشتند به ترتیب ماشین لباسشویی، کمباین و 
یخچال و فریزر با 3۶.2، 30.۹ و 20.4 درصد افزایشی 
بوده اســت. تولید این سه محصول در چهار ماهه اول 
امســال به ترتیب حدود 43۱ هزار، 2۱۶ و ۶۹2 هزار 

دستگاه بوده است.
طی چهار ماهه امسال تولید انواع لوازم خانگی با ۱۷.2 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به بیش 
از یک میلیون و 4۷0 هزار دســتگاه رســیده است. از 
بین انواع لوازم خانگی  تولید تلویزیون با کاهش 4.3 
درصــدی مواجه بوده و تولید آن از حدود 3۶3 هزار و 
۵00 دستگاه در چهار ماهه سال گذشته به نزیک 34۷ 
هزار و ۸00 دستگاه در چهار ماهه امسال رسیده است.

اما با وجود افزایش تولید لوازم خانگی در سال جاری، 
در بازار شــاهد کاهش قیمت نیستیم. اخیرا سخنگوی 
انجمــن تولیدکنندگان لــوازم خانگــی افزایش 3۹ 

درصدی حقوق و دســتمزد، گران شدن قیمت جهانی 
مواد اولیه و افزایش نرخ ارز که شــش برابر نسبت به 
ســال ۱3۹۷ شــده را از دلایل افزایش قیمت  عنوان 

کرد.
گفتنی است که ســال گذشته سرپرست معاونت امور 
بازرگانــی داخلــی وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت( هدف این وزارتخانــه را تولید ۱۱.۶ میلیون 
دستگاه لوازم خانگی در سال عنوان کرده، اما گفته بود 
که تقاضا در این بازار حدود ۱2.۵ میلیون دســتگاه و 
بخش اعظم آن در بخش لوازم خانگی کوچک است.

از جمله مهم ترین کالاهای دیگــری که تولید آن ها 
افزایش داشته نیز می توان به انواع کاغذ، پتروشیمی، 
تراکتور، لاستیک خودرو،  چرم و تراکتور با ۵.2، 3.۸، 

3.3، 2.۵ و 2.4 درصد افزایش تولید اشاره کرد.
کمترین افزایش تولید نیز مربوط به کارتن بوده که با 
2.۱ درصد افزایش تولید در چهار ماهه امســال تولید 

آن ۱۷3 هزار تن بوده است.
تولید کدام کالا کاهش یافت؟

از بیــن 24 کالای منتخــب صنعتــی تولید ۱۱ کالا 
کاهش داشــته که بیشــترین کاهش مربوط به الیاف 
اکریلیک با 2۸.3 درصد، پودر شــوینده با ۱۷.4، الیاف 

پلی استر ۱۵.۱ درصد کاهش بوده است.
کمترین کاهش تولید نیز مربوط به انواع سواری است 
که تولید آن با یک درصد کاهش به 2۹2 هزار و ۵00 

دستگاه در چهار ماهه اول امسال رسیده است.

معاون سیاســی استاندار خراسان شــمالی با اشاره به 
کمبودهای علوم پزشکی استان، گفت: مکاتبات لازم 
با ســطح ملی برای تأمین تجهیزات و نیروی انسانی 

متخصص در دستور کار قرار بگیرد.
احمــد برادران صبح پنجشــنبه در کمیتــه نظارت و 
ارزیابی عملکرد ستاد مدیریت کرونا خراسان شمالی بر 
بسیج همگانی دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی و 

مردم برای مقابله با این بیماری تاکید کرد.

معاون سیاســی، اجتماعی و امنیتی اســتاندار خراسان 
شــمالی ادامه داد: شرایط امروز کشــور از نظر تعداد 
مبتایان، بستری ها و فوتی های ناشی از بیماری کرونا 
نگران کننده اســت و برای خروج از این بحران همه 
باید پای کار بیایند. وی با ابراز گایه از کاهش میزان 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در سطح جامعه، افزود: 
امروز بسیاری از ابتاها و بستری ها خانوادگی است و 
این نشان دهنده افزایش تعداد دورهمی ها و مجالس 

خانوادگی است و مردم باید به طور جدی از شرکت در 
این تجمع ها خودداری کنند.

بــرادران با تاکید بر اینکه امروز مدیریت بیماری کرونا 
تنها به دســت دانشگاه علوم پزشــکی و کادر درمان 
امکان پذیر نیســت، گفت: مکاتبات لازم با سطح ملی 
برای تأمین تجهیزات و نیروی انســانی متخصص در 
دســتورکار قرار بگیرد و دستگاه های اجرایی در استان 

امکانات خود را در اختیار کادر درمان قرار دهند.

معاون امور صنایــع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: برای امسال برنامه ساخت داخل به میزان سه 
میلیارد و  400 میلیون دلار در نظر گرفته شده است 
که دستگاه ها هر سه ماه یک بار به ارائه گزارشی از 

میزان تحقق برنامه خواهند پرداخت.
مهدی صادقی نیارکی: پروژه »ســاخت داخل«، نه 
از روی اجبــار، بلکه به عنوان یــک پارادایم غالب 
و یــک الزام با اعتقاد بــه ظرفیت های درونی، توان 
فنــی و مهندســی، نیروی انســانی نخبه کشــور، 
فارغ التحصیان دانشــگاهی در سال های گذشته در 

وزارتخانه پیگیری شد.
به گفته وی، در اجرای این پروژه هر چند از الزام هایی 
همچون قانون حداکثر  اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی استفاده شد 
که اختیاراتی همچون استفاده از تسهیات صندوق 
توســعه ملی و ضمانت منابع مربوط به تبصره ۱۸ را 
به همراه داشت، اما نگاه مان به این پروژه یک نگاه 

ترویجی- ترغیبی بود.
این مقام مســوول خاطرنشان کرد: اجرایی شدن این 

پروژه در ابتدا با برگزاری میزهای ساخت داخل آغاز 
شــد و در ادامه، به برنامه اســتان ها برای تشکیل و 

ترغیب به ساخت داخل ادامه یافت.
وی ادامه داد: در ادامه اقام گلوگاهی در بین اقامی 
که باید ساخت داخل می شد شناسایی و به دستگاه ها، 
نهادهای انقاب اســامی و همه ســرمایه گذاران 

عرضه و سهم هر استان نیز مشخص شد.
صادقی نیارکــی اضافه کرد: در کنار آن اعام کردیم 
که هر نوع منابع ملی می تواند به ســمت و ســوی 
اجرای پروژه های ســاخت داخل هدایت شود، یعنی 
به جای اینکه در کشــور کورکورانه ســرمایه گذاری 
کنیم، منابع موجود به ســمت ایــن پروژه ها هدایت 
شود تا به ســرمایه گذاری و افزایش ظرفیت تبدیل 
شــود. معاون امور صنایــع وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خاطرنشــان کرد:  امســال پروژه های توسعه 
ســاخت داخل را به تامین مالــی مجهز کردیم و از 
معاونت طرح و برنامه وزارتخانه نیز خواستار پیگیری 

موضوع شدیم.
وی اظهــار داشــت: در ادامه به دنبال شناســایی 

پروژه های ساخت داخل از طریق صندوق های پروژه 
- که تامین مالی از طریق بورس است- هستیم، زیرا 

بازار تضمین شده ای دارند.
صادقی نیارکی بیان داشــت: به طور مثال اگر کسی 
امــروز بــه تولید یــک میلیون دســتگاه گیربکس 
اتوماتیــک خودرو یا تایر خودروهای ســنگین اقدام 
کنــد، بازار تضمین شــده ای خواهد داشــت و مردم 
می توانند ســرمایه های خُرد خود را به این ســمت 

هدایت کنند.
وی تاکید کرد:  به ایــن طریق می توان کار تکمیلی 
برای پروژه های بزرگ جایگزینی واردات انجام داد و 
اجرای چنین طرح ها و پروژه هایی باید در دستور کار 
دولت جدید و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشــد، 

زیرا می تواند عایدی زیادی به دنبال داشته باشد.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، پارســال 3.2 
میلیارد دلار برای توســعه و تعمیق ســاخت داخل 
توســط استان ها هدف گذاری شــده بود که با توجه 
به اقدام های انجام شــده، این میزان به بیش از 3.۵ 

میلیارد دلار افزایش یافت.

مهار و کاهش تورم در مرکز توجه دولت سیزدهم افزایش دوره های جنگل سوزی در ایران و جهان

تولید روغن نباتی، صدرنشین افزایش تولید

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی:

مکاتبات ملی برای تامین تجهیزات پزشکی در خراسان شمالی انجام شود

برنامه ریزی برای ۳.۴ میلیارد دلار ساخت داخل در سال ۱۴۰۰

دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران؛

 ارزچندنرخی؛ 
شاه بیت فساد در اقتصاد

دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی 
یکی از راه حل های اساسی برای بازگشت 
اقتصاد کشور به ریل مطلوب را حذف ارز 
چندنرخی دانســت و گفت: در چندنرخی 
بودن نرخ ارز، چیزی به جز رانت و فساد 

وجود ندارد.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از پایگاه 
خبری کانــون انجمن های صنایع غذایی 
ایران، »رشید عزیزپور« افزود: مهمترین 
مشــکلی که نظام چندنرخــی ارز ایجاد 
می کند رانت پاشی است واین بدان معنی 
اســت که تا زمانی که سیستم با ارز چند 
نرخی اداره می شــود و چند نرخ برای ارز 
وجود دارد، نمی توان ادعا کرد قرار است 

با فساد مبارزه شود.
وی افــزود: همانگونه که تجربه نشــان 
داده اســت، چند نرخی ارز در اقتصاد به 
ایجــاد رانت برای واســطه ها و دلال ها 

منجر می شود و هرچقدر هم تفاوت نرخ 
ها بیشتر شــود، این رانت گسترش پیدا 
می کند و فســاد حاصــل از آن عمیق تر 
شــده و خروج از آن سخت تر خواهد بود 
در سال های اخیر، رانت و فساد تقریبا در 

حال سیستماتیک شدن است.
عزیزپور با اشــاره به اینکــه دولت ها و 
مســئولان در حالی مدعــی کنترل بازار 
با ارائه چندین نرخ ارز هســتند که عما 
سیاســت های ارزی نتوانسته هدف ها را 
محقق کند، خاطرنشــان ساخت: در چند 
ســال اخیر اقتصاد ایــران متحمل تورم 
ســنگین شــده و طبق آمارهای رسمی 
منشترشــده از ســوی بانــک مرکزی، 
مرکــز آمار و وزارت رفاه، وضعیت فقر در 
خانوارهای کشــور به شدت نگران کننده 
بــوده تا جایی که باعــث حذف برخی از 
کالاهای ضروری مردم از ســبد مصرف 

شده اســت. این موضوع که بر سامت 
جمعی مــردم اثرگــذار اســت،  مطمئنا 
در آینــده نه چنــدان دور باعث تحمیل 
هزینه هایی به مراتب بیش از پیش برای 
دولت و سیستم ســامت کشور خواهد 

داشت.
این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه ما در 
ســال ها و دوره های مختلف این موضوع 
بارها و بارها تجربــه کرده ایم، ادامه داد: 
تجربه ما در مقاطع مختلف نشــان داده 
است که فســاد و رانت در دوره هایی که 
ارز به صورت چندنرخی عرضه می شــده 
است، به شــدت افزایش پیدا کرده است 
وباوجودتاش ها هیچگاه نتوانســته ایم با 
فساد حاصل از این موضوع برخورد کنیم.

عزیزپور ادامه داد: در ســال های گذشته 
ما یارانــه بالایی را از بودجه دولتی برای 
ارز ارزان قیمت در بازار کالاهای اساسی 

هزینه کرده ایم تــا مابه التفاوت قیمت به 
عنوان یارانه به دســت مردم برسد و در 
واقع کالاهای اساسی با قیمت پایین تری 
به سفره مردم بیاید امادر عمل اتفاقی که 
افتاده است کاما مغایر با این هدف بوده 

است.
این فعال اقتصــادی گفت: باوجود اینکه 
هــدف نهایی این بــوده کــه در مورد 
برخی کالاهای خاص از جمله کالاهای 
ضروری، تاثیر تورم حاصل به قیمت این 
کالاها را کنترل کنیم اما  هیچ وقت این 

اتفاق به صورت پایدار رخ نداده است.
عزیزپــور  افــزود: البتــه در ابتدا ممکن 
اســت که این کار باعــث کاهش قیمت 
واقعی برخــی از کالاها نســبت به نرخ 
دلار شــود اما در ادامه مشکات بزرگ 
و اساســی ایجاد شــده و به طــور ویژه 
باعث ایجاد فســاد و رانت خواهی در این 

حوزه شده اســت.  وی خاطرنشان کرد: 
به همین دلیل تاکیــد داریم چند نرخی 
بودن ارز مساوی اســت با رانت، فساد و 
نابرابری اقتصادی و عدم تاثیر مطلوب به 

مصرف کننده و تولیدکننده.
ایــن فعال اقتصــادی با تاکیــد براینکه 
یکی از شــعارهای اصلی دولت جدید که 
بــه عنوان هدف اصلی دولــت از آن یاد 

می شــود، مبارزه با فساد است، افزود: از 
تیم اقتصــادی دولت انتظار داریم در این 
خصوص با توجه به تجربه های سال های 
گذشــته و مطالعه های گســترده ای که 

تاکنون انجام شده است، نسبت به حذف 
یکی از بزرگترین شــکاف های فساد در 
اقتصاد اقــدام کننــد و آن را به حداقل 

برسانند.
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عکس روز

برگزاری مراسم 
نکوداشت روز پزشک  و 
داروساز در دانشکده 
علوم پزشکی اسفراین

مراسم نکوداشت روز پزشک و 
روز داروساز به صورت محدود 
برگزار شــد و از زحمات  شبانه 
داروسازان  و  پزشــکان  روزی 
شهرستان اسفراین که در مدت 
زمان شــیوع کرونا به صورت 
کار  پای  جانانه  روزی  شــبانه 

بوده اند، قدردانی شد .

مدیر سامت محیط و کار معاونت بهداشتی خراسان شمالی 
گفــت: ویروس کرونا می تواند خارج از بدن تا چند روز زنده 
بماند بنابراین رعایت اصول بهداشتی به خصوص در بانک ها 

بسیار اهمیت دارد.
علیرضا نوروزیان، با اشاره به این که اسکناس، مهم ترین راه 
انتقال ویروس به دیگران است، گفت: به منظور انجام کارهای 
بانکی بهتر اســت از همراه بانک یا نسخه های وب سایت 
بانک اســتفاده و از حضور در بانک خودداری شود. وی بیان 
کرد: در صورت نیاز اگر مجبور به حضور در بانک شدید حتما 
هنگام مراجعه به شعب بانک ها و موسسات اعتباری از ماسک 
استفاده کنید و پرکردن فرم های بانکی را با خودکار شخصی 
انجام دهیــد. نوروزیان ادامه داد: قبل از ورود به بانک کاماً 
هوشیار باشید و به هیچ چیز دست نزنید و با دست دستکش 

دار اقدام به اســتفاده از صفحه دکمه های دستگاه دریافت 
نوبت کنید و تا حد امکان به اشــیای داخل بانک مانند میز، 
صندلی، پیشخوان، خودکار و ... دست نزنید. وی اظهارکرد: 
هنگام شــمارش پول از خیس کردن انگشت پرهیز کنید و 
تحت هیچ شرایطی به خصوص زمانی که به اسکناس دست 

زده اید، دست خود را به چشم، بینی و دهان نزنید.
نوروزیان افزود: اگر اسکناس و تراول چک دریافت کردید به 
هیچ وجه آن را مســتقیماً لمس نکنید و از تحویلداران بانک 
بخواهید اســکناس ها و چک پول ها را با دستگاه برای شما 
شمارش کرده و سپس با دست دستکش دار پول را در کیف 
یا کیســه همراهتان بگذارید و اگر دستکش همراه تان نبود 

از دستمال کاغذی برای برداشتن اسکناس ها استفاده کنید.
وی با بیان اینکه ویروس کرونا از طریق سرفه، عطسه، تخلیه 

ترشحات بینی و دهان به دیگران منتقل می شود، افزود: این 
ویروس تا فاصله دو متری از طریق سرفه یا عطسه می تواند 
منتقل شود بنابراین در داخل شعب و صف انتظار خودپردازها 
و سایر مراکز پرتردد، فاصله خود را با دیگران حداقل به میزان 

دو متر رعایت کنید.
نوروزیان خاطرنشــان کرد: در هنــگام مراجعه به بانک ها، 
صندوق های قرض الحســنه، دفاتر پیشخوان، مراکز بیمه و 
... در زمان شــیوع ویروس کرونا، جهت حفظ سامتی خود 
و دیگران و جلوگیری از انتشار ویروس و قطع زنجیره انتقال 
آن باید بهداشت فردی، شستشــوی دست با آب و صابون 
یا ضدعفونی کردن آن ها بــا الکل، فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماســک را رعایت کرده و به تدابیر و توصیه ها 

عمل کنیم.

مدیر گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشتی خراسان شمالی 
روش های مراقبت های تغذیه ای کودکان دو تا پنج سال 

در مقابله با بیماری کووید ۱۹ را تشریح کرد.
نســرین علیزاده گفت: برای تامین رشــد، تکامل، حفظ 
سامت و تقویت سیستم ایمنی بدن کودک در برابر ابتا 
بــه بیماری های عفونی از منابع غذایی ویتامین آ و پیش 

ســاز آن ها یعنی بتا کاروتن و ویتامین c در تهیه غذای 
اصلی کودک مانند انواع سوپ، آش و خورشت یا به عنوان 
میان وعده استفاده شــود. وی افزود: کودکانی که روزانه 
صبحانه سالم مصرف نکنند به دلیل کمبود دریافت انرژی 
و مواد مغذی در معرض خطر ابتا به ســوءتغذیه خواهند 
بود. علیزاده ادامه داد: اســتفاده روزانه از گروه گوشــت و 

جانشــین های آن شامل انواع گوشــت ها، انواع حبوبات، 
تخم مــرغ و انواع مغزهای بدون نمــک به عنوان منابع 
حاوی پروتئین، آهن و روی، سیستم ایمنی بدن کودک را 
در برابر ابتا به انواع بیماری های عفونی تقویت می کند.

وی تصریح کرد: عائم کرونا در کودکان شــامل اسهال، 
استفراغ، گلودرد، بدن درد است.

مدیر کل راه و شهرســازی خراســان شــمالی از 
تخصیــص بیــش از 4۷ میلیارد ریــال قیر برای 
آســفالت معابر محات هدف بازآفرینی شهری و 
مجتمع های مســکن مهر در شهرهای استان خبر 

داد.
قاسم قاســمی گفت: از این 4۷  میلیارد ریال، 24 
میلیارد ریال آن مربوط به آســفالت معابر محات 
هدف بازآفرینی شــهری در اســتان اســت که در 
شــهرهای اســفراین، آشــخانه، بجنورد، جاجرم، 
شیروان و فاروج تأمین شد و آسفالت معابر محات 
هــدف بازآفرینی در بافت های ناکارآمد شــهری 

شهرهای مذکور بزودی آغاز خواهد شد.
وی بــه تفکیک اعتبــار 24 میلیارد ریــال قیر در 
شــهرهای اســتان اشــاره کرد و افزود: در شهر 
اسفراین 3 میلیارد ریال، آشــخانه 2 میلیارد ریال، 
بجنورد ۱0 میلیارد ریال، جاجــرم 2 میلیارد ریال، 
شیروان ۵ میلیارد ریال و فاروج 2 میلیارد ریال قیر 

تأمین شده است.
قاســمی همچنین اضافه کرد: بیش از 23 میلیارد 

ریال قیر نیز در مجتمع های مسکونی مسکن مهر 
در شهرهای بجنورد، اسفراین و شیروان اختصاص 
پیدا کرده است که برای آماده سازی مجتمع های 
مســکن مهر هزینه خواهد شــد. مدیــر کل راه و 
شهرسازی خراسان شــمالی در پایان تصریح کرد: 
هدف از مرمت و بهســازی بافت هــای ناکارآمد 
شــهری ، ارتقای کیفیت زندگی و زیســت پذیری 
شهری می باشــد. گفتنی است امسال در مجموع 
۱۷ پروژه بازآفرینی شهری با اعتباری بالغ بر ۱0۶ 

میلیارد ریال در خراسان شمالی اجرا خواهد شد.

پیشگیری از کرونا در بانک ها

مراقبت های تغذیه ای کودکان ۲ تا ۵ سال در مقابله با بیماری کووید ۱۹

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد:

تخصیص ۴۷ میلیارد ریال قیر برای آسفالت معابر محلات 
بازآفرینی و مجتمع های مسکن مهر در خراسان شمالی

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان شمالی:

وضعیت نامناسب و بلاتکلیف 11 گلزار شهدای گمنام در خراسان شمالی
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراسان شمالی با اشــاره به اینکه در استان خراسان 
شمالی تاکنون پیکر ۷2 شهید گمنام تدفین شده است، 
ادامه داد: در حال حاضر در ســطح اســتان ۱۱ نقطه 
وجود دارد که از این تعداد ۶ نقطه تنها تدفین صورت 

گرفته و هیچ کاری انجام نشده است.
امیرســرتیپ محمــد نجاتــی در گفتگو بــا خبرنگار 
عصراترک اظهار داشــت: به صورت کلی مســئولیت 
ساخت یادمان شهدای گمنام و رسیدگی به آنها بنا به 
دستور ســتاد کل نیروهای مسلح با دستورالعمل های 
مخصوص با بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 

مقدس است.
وی با اشاره به اینکه در استان خراسان شمالی تاکنون 
پیکر ۷2 شهید گمنام تدفین شده است، ادامه داد: ورود 
شــهدای گمنام به استان با درخواســت سازمان ها و 
مســئولان استانی انجام می شــود که تاکنون در 32 

نقطه استان این تدفین انجام شده است.
امیر نجاتی اضافه کرد: براســاس دســتورالعمل های 
لحاظ شــده، باید متولی ورود شهدای گمنام به استان 
کــه معمولا مراکز دولتی، نظامی، انتظامی، دانشــگاه 
ها و شــهرداری ها هستند، ۵0 درصد مقدمات ساخت 

یادمان شهدای گمنام را آماده کنند.
این مقام مســئول ادامه داد: همچنین ۵0 درصد باقی 
مانده برعهده بودجه های اســتانی است که هر سال 
بنابراعتبار های اســتانی، تخصیص اعتبار می شود و 
فرمانداری ها و بخشــداری ها باید پیگیر این امورات 

باشند.
وی با اشــاره به اینکه متاســفانه در اســتان خراسان 

شمالی رســیدگی به یادمان های شــهدای گمنام به 
خوبی انجام نشده اســت، ادامه داد: در حال حاضر در 
ســطح اســتان ۱۱ نقطه وجود دارد که از این تعداد ۶ 
نقطــه تنها تدفین صورت گرفتــه و هیچ کاری انجام 

نشده است.
این مقام مســئول اظهار داشت: در اســتان خراسان 
شــمالی در پنج نقطه یادمان شهدای گمنام در حدود 
30 تا ۷0 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته اما به دلیل 
تخصیــص پیدا نکــردن اعتبار به  صــورت ناقص و 

باتکلیف رها شده است.
امیرنجاتی باتوجه به این که بودجه ای در ســطح ملی 
برای رسیدگی به یادمان های شهدای گمنام اختصاص 
پیدا نمی کند، گفت: موضوعات نظارتی، تاییدیه المان 
و یادمان براســاس الگوهای خاص که در نظر گرفته 
شــده برعهده بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 

مقدس خراسان شمالی است.
وی خاطرنشان کرد: فرمانداران، روسای دانشگاه ها و 
شهرداری که مسئولیت این کار را عهده دار می شوند 

باید برای تخصیص بودجه اقداماتی را انجام دهند.
امیرنجاتی افزود: متاســفانه بــه دلیل پیگیری نکردن 
برخی از متولیان، یادمان شــهدای گمنامی وجود دارد 
که از سال ۹۸ تاکنون فقط تدفین صورت گرفته و به 

همان صورت رها شه است.
تخصیص اعتبار 350 میلیون تومانی برای شهدای 

گمنام دانشگاه بجنورد
وی در رابطه با دو شهید گمنام تدفین شده در دانشگاه 
بجنورد توضیح داد: سال گذشته با پیگیری های انجام 
شده، 3۵0 میلیون تومان اعتبار در شورای برنامه ریزی 

فرمانداری بجنورد لحاظ شده است.
این مقام مسئول همچنین در رابطه با یادمان شهدای 
گمنام حصار گرمخان بیان داشــت: ســال گذشته با 
بخشــداری جلسه گذاشــته شــد، همچنین پیمانکار 
بخشــی از کار را انجام داده امــا به دلیل عقب ماندن 
مطالبــات کار ناقص مانده و بعــد از پیگیری صورت 
گرفتــه تنها 30 میلیون تومان اعتبار در ســال جاری 
اختصاص دادنــد که قطعا صــرف پرداخت مطالبات 

خواهد و کار پیشرفت نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه بایــد امکانات محلی پای کار بیایند 
تا کار پیشــرفت داشته باشــد، گفت: یادمان شهدای 
گمنــام حصار گرمخان که در حــال حاضر ۸0 درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشــته، زیرمجموعــه فرمانداری 
بجنورد  محســوب می شــود و باید فرمانداری ها به 
این کارها اولویت دهند، شهدای گمنام این منطقه در 

سال ۹۵ تدفین شدند، اما بعد از ۵ سال تاکنون تکمیل 
نشده است.

وی با بیان اینکه در بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان شــمالی محلی برای تخصیص 
اعتبار وجود نــدارد، افزود: عاوه بر این بعد از تکمیل 
شــدن یادمان های شهدای گمنام، طبق مصوبه ستاد 
کل نیروهــای مســلح، نگهداری، مرمــت، نظافت و 

حراست از آن ها برعهده شهرداری ها است.
با تخصیص اعتبار قطــره چکانی کاری از پیش نمی 

رود
امیرنجاتی با اشــاره به اینکه شهدای گمنام در داخل 
پادگان های نظامی، باتوجه به اینکه کار را به صورت 
کامل عهده دار بودند، به اتمام رســیده، گفت: این در 
حالی است که در محل های عمومی که فرمانداری و 

شهرداری ها باید پرداخته شود، بی توجهی می شود.

وی در رابطــه با گایــه مندی مردم نســبت به بی 
توجهی به یادمان های شــهدا توضیح داد: این گایه 
های مردمی کاما درســت و به حق اســت، زیرا آنها 
انتظار دارند که شــهدای گمنام که الگوهای کشــور 
هستند، تقدسشان حفظ شود، همچنین شهید گمنامی 
که شناســایی نشــده، پیگیری اموراتش برعهده همه 
اســت و قطعا همه مردم و مســئولان نسبت آن باید 

متعهد باشند.
این مقام مســئول همچنین در رابطه با شهدای گمنام 
تدفین شــده در پارک دوبرابر گفت: به جز تدفین کار 
دیگری در این نقطه صورت نگرفته ، که باید در برنامه 

های سال گنجانده شوند.
وی ادامه داد: همچنین برای تکمیل یادمان شــهدای 
گمنام پارک درق با ۷۵ درصد پیشــرفت فیزیکی ۱0 
میلیون بودجه، شــوقان 30 میلیون تومان، در ســال 
جاری اختصاص دادنــد که قطعا با این مبالغ کاری از 

پیش نخواهد رفت.
امیرنجاتی توضیح داد: گفتنی است در شهر تیتکانلو با 
پیگیری ائمه جمعه این شــهر در اعتبارات سال ۱400 
مبلغ 300 میلیــون اختصاص پیدا کرد کــه با بعد از 

تخصیص، کار انجام می شود.
وی افــزود: در نقاط مختلف همچون دانشــگاه پیام 
نور بجنورد، پارک دوبرابر، پادگان شــهید برونســی 
تخصیص اعتبار نبود و تنها تدفین صورت گرفته است.

این مقام مســئول خاطرنشان کرد: متاسفانه باتوجه به 
وضعیت اقتصادی کشــور به این موضوع آن گونه که 
باید توجه نمی شــود، در حالی که  رســیدگی به این 

موضوع باید در اولویت کارها قرار گیرد.

کشف دو انبار احتکار روغن موتور 
در بجنورد

معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صمت از کشــف دو انبار احتکار روغن موتور در بجنورد خبر 

داد
علی وفاخواه گفت: در پی بازرســی های انجام گرفته توسط 
بازرســین این سازمان دو انبار روغن موتور متخلف در مرکز 
اســتان شناسایی و با عنوان تخلف احتکار و اخفا و امتناع از 
عرضه کالا بارزش حدود ۶ میلیارد ربال تشکیل پرونده و به 

تعزیرات حکومتی ارجاع گردید. 
وفاخواه عنوان کرد: در بازرســی اولیه مشــخص شد روغن 
های موجود در این انبارها به صورت غیر مجاز ذخیره شــده 
که پس از صورتجلسه و تشــکیل پرونده برای طی مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی گردید.
وی افزود: بازرسی از بازار و انبارها بطور مستمر در دستورکار 
بازرسین این سازمان قرار دارد و در صورت مشاهده هر گونه 
تخلــف خصوصا احتکار مایحتاج ضروری مردم با محتکران 
بطور جدی و مطابق قانون برخورد خواهد شد. وی در پایان 
از مردم شریف استان خواست که شماره ۱24 ستاد خبری ما 
را فراموش نکنند و تخلفات را به این شماره گزارش نمایند.

دستور رئیس کل دادگستری خراسان شمالی؛

 نظارت بر بخش درمان به طور 
ویژه دراولویت باشد 

رئیس کل دادگســتری اســتان خراسان شــمالی از مدیران 
قضائی اســتان خواســت نظارت ویژه ای بر بخش خدمات 

درمانی کرونا در استان داشته باشند.
حجت الاسام والمسلمین اسدالله جعفری در پنجمین نشست 
شــورای مدیران قضایی استان در سال ۱400 اظهار داشت: 
بررســی و ارزیابی عملکرد حوزه های قضایی استان و ارائه 
مهمتریــن راهکارهای عملی به منظور بهبود شــاخص های 
عملکــردی و همچنیــن موضوع ســامت شــهروندان و 
واکسیناســیون عمومی از اصلی ترین اولویت های دستگاه 

قضائی است.
وی با تأکید مضاعف بر ضرورت داشــتن انسجام مدیریتی 
و حفظ نظــم و انضباط اداری در اقــدام و عمل مدیران و 
کارکنان افزود: سنجش عملکردها هر بخش و حوزه قضایی 
بر اســاس ارزشــیابی نقطه به نقطه به عنوان اولویت اصلی 

دادگستری کل استان باشد.
جعفری بــه بازدیدهای میدانی از حوزه های قضایی و مراکز 
درمانی و بهداشــتی از سوی دســتگاه قضایی طی چند روز 
گذشته نیز اشــاره و گفت: موضوع صیانت از سامت آحاد 
مــردم در جامعه یک ضرورت مهم اجتماعی اســت و این 
مقوله یکــی از مصادیق حقوق عامه و از اولویت های اصلی 

دستگاه قضایی است.
رئیس کل دادگســتری اســتان خراسان شــمالی خطاب به 
مدیران قضایی به ویژه دادســتان ها بیان کرد: انتظار دارم با 
حضور مستمر و میدانی خود در خط مقدم حمایت از مدافعین 
جبهه ســامت نظارت هایتان را بیش و پیش تقویت کنید. 
مراقبت های لازم را بر عملکــرد مدیران اجرایی ذی ربط و 
دست اندرکاران حوزه های سامت، بهداشت و درمان اعمال 
کنیــد و همچنین ظرفیت های مختلــف در حوزه صیانت از 

حقوق عامه بکار گیرید.
 رئیس کل دادگستری استان گفت: چنانچه در جایی مشاهد 
کردید که مدیر یا مســئولی و یا متصدی قسمتی در شرایط 
خاص کنونی که ســامت مردم یک اصل اساسی به شمار 
می رود به وظایف خود به درســتی عمل نمی کند باید به طور 

جدی در این جاها ورود کنید.

خبر


